

WIADOMOŚCI

POLSKIEJ PARAFII W BEDFORD

Tel/Fax: (01234 266901) Dom: (01234) 343105

Mobile: 07946773214 (Ks Grzegorz Aleksandrowicz)

Wydaje duszpasterz polski Ks. Grzegorz Aleksandrowicz

www.ppb.org.uk oraz parafiabedford.uk a także mój e-mail: grzegorz@btinternet.com

For Private Circulation Only

Charity Reg.No.1119423

Nr. 1485

ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA ROKU LITURGICZNEGO

ROK A

Jeden dzień

Jak to dobrze, że w Ewangelii Chrystus podaje nie tylko zasady życia wiarą i miłością, lecz również konkretne wskazania, podpowiadając niejako, jak te zasady należy zastosować w życiu. Jedna z nich jest ujęta w słowach: „Nie troszczcie się zbyt o jutro, bo jutrzejszy dzień sam o siebie troszczyć się będzie. Dość ma dzień swej biedy” (Mt 6, 34). Jest to recepta na zachowanie w życiu ewangelicznie rozumianej wolności.

To jest mniej więcej tak, jak z wysyłaniem paczki. Codziennie rano otrzymuję do Pana Boga duże pudełko. Mam w nim umieścić bogactwo całego dnia. Mogę to pudełko zostawić puste, tracąc przez lenistwo cenne godziny, i mogę je wypełnić rzeczami bardzo wartościowymi, marnymi a nawet złymi. Godzina po godzinie, chcę czy nie chcę, pudełko się zapełnia. Pan Jezus przypomina, byśmy mieli na uwadze wyłącznie to pudełko, które wypełniamy. Z punktu widzenia praktycznego ważnym momentem jest zakończenie dnia. Chodzi bowiem o to, by wypełnione pudełko zapakować, zaadresować i wysłać do domu Ojca w niebie. Tam gromadzone paczki wszystkich dni życia po naszej śmierci zostaną otwarte i z punktu widzenia wartości wiecznych odpowiednio ocenione.

Najczęściej popełniany błąd polega na tym, że ludzie wieczorem ani nie zamykają paczki, ani jej nie wysyłają na ręce Boga. Zostaje ona otwarta przy ich łóżkach, a kiedy następnego dnia rano otwierają oczy obok niej stoi następne pudełko, które trzeba pakować. Ponieważ z wczorajszego wiele spraw nie zostało zamkniętych, więc wloką się one do następnego. Za dziesięć dni mają już dziesięć otwartych pudełek, wszystkie pełne i połączone ze sobą wlokącymi się z dnia na dzień sprawami. Człowiek zaczyna się gubić. Sam już nie może zajmować się tym, co było, bo odbije się to źle na tym, co aktualnie robi. W tej sytuacji nie zostaje mu nic innego, jak wzywać kogoś, by pomógł zrobić porządek. On sam dusi się, brakuje mu wolnej przestrzeni, jest przywalony swoją przeszłością.

Drugi prawie równie częsty błąd polega na bezpodstawnym martwieniu się o jutro, które nigdy do nas nie należy. Martwienie się tym, co będzie, to nic innego jak tracenie cennego czasu dnia dzisiejszego i przelewanie domniemanych smutków i goryczy przyszłości w aktualnie pakowane pudełko. Nie należy martwić się na zapas.

„Dość ma dzień swojej biedy”. Ileż życiowej mądrości jest zawartej w tym krótkim zdaniu Chrystusa. Wystarczy to jedno zdanie Ewangelii zrealizować w stu procentach, tak jak radzi Jezus, by odkryć smak prawdziwej wolności. Jakże spokojna jest noc człowieka, który paczkę minionego dnia odesłał na adres swego wiecznego mieszkania. Jego przeszłość jest zawsze uporządkowana, czeka na następny dzień, by go wypełnić dobrem i wysłać do Boga. O jutro nie musi się martwić. „Dzień jutrzejszy sam o siebie troszczyć się będzie”.

Najnieszczęśliwsi ludzie na ziemi to ci, którzy od lat nie wysyłają wieczorem zapakowanego dnia na ręce Boga. Zagubieni w przeszłości i zatroskani o przyszłość. Niewolnicy swego własnego życia.

Jeśli każdy mój dzień jest w rękach Ojca, to i ja w każdym momencie mogę złożyć w nie swoje własne serce. Na tym polega ewangelicznie rozumiana wolność. I tylko w niej można realnie planować przyszłość.

Umiejętność życia dniem dzisiejszym jest piękna przez to, że człowiek jest gotów zarówno pakować dobro przez sto lat na Ziemi, jak i skończyć pakowanie w dniu dzisiejszym. Czynienie dobra w czasie jest dla niego źródłem radości, ale i myśl o zakończeniu tego dzieła i spotkaniu z Ojcem w wieczności wypełnia go szczęściem.

		- ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA ROKU LITURGICZNEGO Rok A
Niedziela, 26.02.17	Godz. 9.30 Godz.11.00 Godz.19.00	- O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Rafała z okazji 41 urodzin – int. rodziny. -za dusze ś.p.Marii i Jana Górka i ś.p.Mirosława i Kazimierza Pudełko–int. rodziny. - za dusze ś.p. Ewy Rożek - int. siostry z rodziną.
Poniedziałek,27.2.17	Godz. 9.30	- O błogosławieństwo Boże dla Pawła z okazji urodzin - int. żony z dziećmi.
Wtorek, 28.02.2017	Godz. 9.30	- za dusze ś.p. Janusza z prośbą o łaskę radości wiecznej – int. rodziny.
Środa, 1.03. 2017	Godz. 9.30 Godz.19.00	- OKRES WIELKIEGO POSTU - ŚRODA POPIELCOWA O błog.Boże i opiekę M.Bożej dla Jadwigi Fidler z okazji urodzin–int. Pani E.Allan - za dusze ś.p. Otylii Chmielewskiej - int. córki.
Czwartek,2.03.2017	Godz. 9.30	- za dusze ś.p. Heleny Klickiej - int. wnuczki z rodziną.
Piątek, 3.03.2017	Godz.15.00 Godz.18.00 Godz.19.00	- PIERWSZY PIĄTEK miesiąca MARCA - DROGA KRZYŻOWA i KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. - O potrzebne łaski dla uczestników Mszy świętej o uzdrowienie - SPOWIEDŹ ŚWIĘTA z okazji Pierwszego Piątku Miesiąca. - Intencja wolna.
Sobota, 4.03.2017	Godz. 9.30	- Intencja wolna. Adoracja Najświętszego Sakramentu. Spowiedź święta.
Św. Kazimierza	Godz.19.00	- Intencja wolna.
Niedziela.5.03.2017		- PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU Rok A

CHRZEST ŚW.: W sobotę 25 lutego 2017 r. w naszym kościele w Bedford Sakrament Chrztu świętego przyjął KRZYSZTOF OLSZAŃSKI. Nowo ochrzczoneму dziecku i jego rodzicom życzymy błogosławieństwa i opieki Bożej.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

1. Dzisiaj w niedzielę 26 lutego po Mszy świętej wieczornej (godz.19.00) odbędzie się kolejna Katecheza dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania.
2. W tę środę rozpoczynamy **WIELKI POST**. W **ŚRODĘ POPIELCOWĄ** odprawiane będą Msze święte o godz.9.30 i 19.00 z obrzędem posypania głów popiołem. Przypominam o obowiązku ścisłego postu w tym dniu. Od najbliższej niedzieli śpiewać będziemy rozważania Męki Pańskiej **GORZKIE ŻALE** o godz.9.45 i 18.45 oraz **DROGA KRZYŻOWA** w każdy piątek o godz. 15.00 i o godz.19.00
3. W sobotę 4 marca o godz. 19.00 zapraszamy na Msze świętą z modlitwa o uzdrowienie.
4. Nasza parafia zakupiła dla dzieci „Mój mały **MODLITEWNIK**” w jęz. polskim i angielskim w cenie Ł3.

5. WIZYTY DUSZPASTERSKIE z okazji Kołedy: Oto kolejność wizyt w tym tygodniu:

Niedziela,26 lutego: Philpot A.L, Stasiurka M, Burek R.M, Tyburczy M.K, Sokołowski P, , Neville E.B, Ouma B.K, Thompson N.O.

Poniedziałek,27 lutego: Pietrzak K, Łysik G.M,Błaszczak H.A, Ślebioda T.K, Skurski B,Chmielewski M.L, Woźniak K, Tolcz E.M, Rudolf S, Krywoszlyk MA, Potempa M, Zakrzewski D.W, Drozd P.M, Wojcieszynski J.B,Klim M,Wieclaw M,Zacharzewski R.M,Gąsior D.M,Kalwajtis R.P,Głowacki M,Kraj P.S, Traut A.M, Mastalerz K.E, Kijek A.E, Wojtczak Ł.K, Kacprzak B, Sowa J.G, Stramski P.A,Koselska M.

Wtorek,28 lutego: Krzywda G, Sokołowska M, Babinski M, Kaczor K, Piorunowska T, Kwiatkowski L.A, Krasowska U, Jurkowski J, Juszcak H, Kołodzki G.E, Górny D, Pasternak M, Zieliński A, Pielorz M, Janiszewski Sz, Mijał Ł, Zjawiński M.J, Puanecki R.M, Zinkiewicz A,Supera M.A,Hanas K,Wierzbicki R.B Potyra M.K, Kozanecki P.A,Szczerba N.S,Najda B,Zalewski P.K,Górnicki M.B,Król S.N,Hoffman A.A,

Środa,1 marca: KałużnyD.M, Pieczonka A, Gąsienica A, Sieńko T, Grudziak K, Pankiewicz T.J, Gala P, Kulesza A.M, Lazyrewycz W.A, Wolff T.J, Leśniak K.J, Chmielarz M.A, Świętek G.J, Bartkiewicz M, Rzepkowski D.K, Skoczyński Z, Kubik M.J, Strykowiec P.M, Ścisłowski W, Łukowski A.A, Toporek P.J.

Czwartek,2 marca: Kot M, Gontarz K,Kukułka G,Maciejewska M,Wójcik M.E,Rabska A,Witkowska M, Filipowicz A.A,Magda R, Wołkowicz B,Wach W,Grabowski K,Napierała B,Milewska J,Drewa K,Szady G.D Skrzynarz K.I, Harwas B, Dobrzyński D.E, Lisowski S.A, Młyńczyk T.K, Borkowska L, Cymkiej P.E, Grządziejewski J,Lewandowski T,Babral G,Kaliszewski P,Łuczko T,Traczyk B,Żurawski T.S,Twardowski Ł Salamonowicz J,Wójciak A.K,Sereda A.A,Bruliński P.U,Długokęcki D.M,Żegleń D,Witczak K,Matusiak A.

Piątek, 3 marca: Kryska T, Wilczak A, Wiercioch E, Kisielewska S, Hawrył R.J, Bagieński T.M, Kubica A, Talandis M.J, Nowak K.G, Preilowska M, Węglarz M, Skiba Ł, Domaradzki G, Makaj M.A, Baran Ł, Nurzyńska Z, Mucha W.K, Topolewska A, Banaszczyk D.P, Wdówka T, Brzostowska M.

Niedziela,5 marca: Sokołowski P.A, Pudlik M.M, Waszak T.B, Ostrowski W, Kądracki T, Pietrzyński P.B, Drew Ph.B, Dudaniec S.U, Oleksy D, Frącek N, Nowakowska M, Placzkowski P.M, Wens P, Głodek J.J, Jędrychowski T,Lesiewicz D,Nowakowski P,Zogler S.I,Kowalskowski L.A,Natkaniec A,Giza K.M,Klemka

P.S.: Od tego tygodnia rozpoczną się wizyty duszpasterskie według poszczególnych dzielnic Bedford u tych Parafian, którzy nie zgłosili się na Kolędę. Przy okazji tych wizyt będę chciałbym dowiedzieć się o przynależności tych osób do naszej parafii w Bedford lub też wypisania się z naszej parafii konkretnie mówiąc z kartoteki parafialnej.

6. W związku z planowaną jak każdego roku Kolędą Parafialną po Bożym Narodzeniu zdecydowałem o kolejności tych wizyt. Na początku będę odwiedzał tych Parafian, którzy się zgłoszą na tę wizytę duszpasterską na załączonych formularzach, które są pobrania. Po zakończeniu tych wizyt rozpocznę Kolędę Parafialną u tych Parafian, którzy zgłosili się do naszej parafii i są w naszej kartotece parafialnej. Są też osoby, które formalnie nie zapisali się do naszej parafii i jeśli nie są tym zainteresowani nie będę ich traktował jako swoich Parafian.

7. W każdą niedzielę o godz. 11.00 zapraszam na Msze św. wszystkie dzieci, które rozpoczynają przygotowanie do Pierwszej Komunii św, która odbędzie się 28 maja 2017 r. Po Mszy świętej będzie Katecheza dla tych dzieci, które nie uczęszczają do Polskiej Szkoły Sobotniej.

8. Od tej niedzieli będziemy mogli już korzystać z nowych śpiewników parafialnych. Bardzo proszę o pobranie ich do swoich ławek w kościele a po Mszy świętej proszę o umieszczenie ich w tym samym miejscu skąd je pobraliśmy. Śpiewniki są własnością naszego kościoła i bardzo proszę nie zabierać ich do domu. Książeczki te są śpiewnikami ale też są modlitewnikami (Litanie, modlitwy prywatne jak również przydatne w przygotowaniu do Sakramentu Spowiedzi świętej - Rachunek sumienia i inne). Bardzo proszę nie dawać małym dzieciom do zabawy. Od dzisiejszej niedzieli można będzie również kupić na własność te modlitewniki w cenie £ 5. Są one do nabycia u mnie po Mszy świętej.

9. W kruchcie kościoła są podane informacje dotyczące, kto może być ojcem chrzestnym czy matką chrzestną a kto nie może nim być. Wymagania te są określone w Prawie Kanonicznym Kościoła Rzymsko – Katolickiego i obowiązują zarówno duchownych jak i świeckich.

10. Wizyty księdza u chorych w szpitalach lub w Nursing Home mogą się odbywać tylko za zgodą chorego lub jego rodziny według nowych przepisów tutejszego prawa. Proszę więc zgłaszać bezpośrednio do mnie, abym mógł odwiedzić tych chorych udzielając im Sakramentów świętych. Osoby obłożnie chore, które życzyłyby sobie udzielania Sakramentów świętych w Pierwsze Piątki Miesiąca proszę również o zgłoszenie do mnie.

11. W kruchcie kościoła na ogłoszeniach jest wywieszona LISTA PARAFIAN, którzy wpłacili składki parafialne za pierwsze półrocze (Styczeń - Grudzień) obecnego 2016 r. Serdeczne BÓG ZAPŁAĆ tym osobom, które pomagają w utrzymaniu naszego kościoła. Przykazanie kościelne przypomina nam : Troszczyć się o potrzeby Kościoła - własnej parafii.

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII w BEDFORD: ppb.org.uk oraz parafiabedford.uk

Polecane Strony internetowe:

Google: „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.

You Tube: „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.